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Agenda
Vrijdag 6 maart: CTD P1 - WSDV P2
Zaterdag 14 maart: CTD Arnhem 2 - De Variant (nacompetitie)

Bondscompetitie 2019-2020
Nationale competitie - Ereklasse

   Doetinchem, 29 februari 2020
   Dammers Uit Oost   -   CTD Arnhem   8-12

1  Gerrit Wassink (1299)  - Niek Smeitink (1254)  0- 2 1
2  Gerhard van Kampen (1242) - Bart Terwel (1371)  1- 1 5
3  Tom Rinner (1159)  - Frerik Andriessen (1418)  0- 2 8
4  Leopold Sekongo (1321)  - Thijs Gerritsen (1287)  1- 1 6
5  Henk Hoekman (1276)  - Hin Wong (1366)  1- 1 4
6  Coen Donders (1183)  - Henk Grotenhuis ten Harkel (1322)  1- 1 9
7  Bert Woolschot (1174)  - Peter Kort (1286)  1- 1 3
8  Dinant Spieker (1321)  - Joost Hooijberg (1326)  1- 1 2
9  Jochem Zweerink (1372)  - Michael Palmer (1279)  1- 1 7
10 Gep Leeflang (1282)  - Erik van de Weerdhof (1282)  1- 1 10

Eindstand Nationale competitie - Ereklasse
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt Bpnt 
--------------------------------------------------------------------------------------
   1 Hijken DTC             •  10  11  11  11  11  12  16  14  13  14  12  11- 21  135 K
   2 DeZ Culemborg         10   •  10  12  11  14  13  12  11  15  11  11  11- 20  130 
   3 Van Stigt Thans        9  10   •  11  13  11  14  13  12  14  16  12  11- 19  135 
   4 Damvereniging VBI      9   8   9   •  12  13  15  14  15  13  15  13  11- 16  136 
   5 WSDV                   9   9   7   8   •  11   8  13  13  12  14  13  11- 12  117 
   6 Witte van Moort        9   6   9   7   9   •  12  12  15  10  14  18  11- 11  121 
   7 Damlust Gouda          8   7   6   5  12   8   •   7   9  11  11  11  11-  8   95 
   8 Constant Charlois      4   8   7   6   7   8  13   •  10  11   7  15  11-  7   96 
   9 Dammend Tilburg        6   9   8   5   7   5  11  10   •  10  10  11  11-  7   92 NC
  10 CTD Arnhem             7   5   6   7   8  10   9   9  10   •  12  12  11-  6   95 NC
  11 MTB Hoogeveen          6   9   4   5   6   6   9  13  10   8   •   9  11-  3   85 D
  12 Dammers uit Oost       8   9   8   7   7   2   9   5   9   8  11   •  11-  2   83 D

Topscorers Nationale competitie - Ereklasse
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord 
-------------------------------------------------------------------
   1 F.D.  Andriessen (1418)     CTD Arnhem            11- 16  5,45   0,0    
   2 H.  Grotenhuis t.Har (1322) CTD Arnhem            11- 14  5,27   0,0    
   3 B.  Terwel (1371)           CTD Arnhem            11- 13  4,55   0,0    
   4 H.  Wong (1366)             CTD Arnhem            11- 11  5,09   0,0    
   5 T.  Gerritsen (1287)        CTD Arnhem            10-  9  5,50   0,0    
   6 N.  Smeitink (1254)         CTD Arnhem            10-  9  5,80   0,0    
   7 P.M.  Kort (1286)           CTD Arnhem            10-  6  5,10   0,0    
   8 J.P.  Hooijberg (1326)      CTD Arnhem             6-  5  6,67   0,0    
   9 L.F.  Aliar (1207)          CTD Arnhem             9-  5  5,22   0,0    
  10 E.C. van de Weerdhof (1282) CTD Arnhem            11-  3  6,00   0,0    
  11 A.S.  Neutel (1152)         CTD Arnhem             1-  2  6,00   0,0 *  
  12 M.  Palmer (1279)           CTD Arnhem             2-  2  9,50   0,0 *  
  13 D.  Hokwerda (1186)         CTD Arnhem             1-  0  5,00   0,0 *  
  14 A.  Balradj (783)           CTD Arnhem             1-  0  6,00   0,0 *  
  15 W.L. van Dongen (889)       CTD Arnhem             2-  0  3,00   0,0 *  
  16 W.  Wonnink (1115)          CTD Arnhem             2-  0  6,00   0,0 *     

Invallerslijst Nationale competitie - Ereklasse
CTD Arnhem           W.  Wonnink            2     
                     W.L. van Dongen        2     
                     A.  Balradj            1     
                     D.  Hokwerda           1     
                     A.S.  Neutel           1     
                     M.  Palmer             2 

Nationale competitie - Eerste klasse C
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   Lent, 29 februari 2020
   Lent   -   CTD Arnhem 2   13-7

1  Rob Everts (995)  - Wim van Dongen (889)  1 -1 6
2  Gert van Willigen (1238)  - Arnout Mossink (991)  2 -0 8
3  Marco van Bronswijk (1223)  - Theo Willemsen (1049)  0 -2 3
4  Sander Spaans (1190)  - Amriet Balradj (783)  2 -0 5
5  Willem van den Berg (1136)  - Rommy Moerlie (975)  2 -010
6  Maarten Nas (1310)  - Douwe Hokwerda (1186)  1 -1 4
7  Eep van Manen (1123)  - Wilrick Wonnink (1115)  1 -1 1
8  Jan Jacobs (1158)  - Sander Neutel (1152)  1 -1 2
9  Denise van Dam (1142)  - Aroen Bholasingh (836)  1 -1 9
10 Gerold Kosman (1145)  - Rein Bergsma (1020)  2 -0 7

Eindstand Nationale competitie - Eerste klasse C
     Team                   1   2   3   4   5   6   7   8   9  10  11  12   W Pnt Bpnt 
--------------------------------------------------------------------------------------
   1 Lent                   •  14  10  13  14  13  11  14  14  14  13  17  11- 21  147 K
   2 WSDV 2                 6   •   7  11  13  13  13   9  17  14  16  12  11- 16  131 NC
   3 Dammend Tilburg 2     10  13   •   6  11   9  13  10  11  14  12  14  11- 16  123 
   4 DES Lunteren 2         7   9  14   •   8   9  10  13  13  15  12  14  11- 13  124 
   5 Raes Maastricht        6   7   9  12   •  13   8  14  12  10  12  12  11- 13  115 
   6 PWG 's-Gravenpolder    7   7  11  11   7   •   9  13  13  15   6  13  11- 12  112 
   7 Brainsport Eindhoven   9   7   7  10  12  11   •  10   6  10  16  13  11- 11  111 
   8 D'Amateurs             6  11  10   7   6   7  10   •  10   8  12  13  11-  9  100 
   9 Nijmegen               6   3   9   7   8   7  14  10   •  10  11  13  11-  8   98 
  10 EAD Asten              6   6   6   5  10   5  10  12  10   •   7  13  11-  7   90 NC
  11 CTD Arnhem 2           7   4   8   8   8  14   4   8   9  13   •  12  11-  6   95 NC
  12 De Waarddammers 2      3   8   6   6   8   7   7   7   7   7   8   •  11-  0   74 D

Topscorers Nationale competitie - Eerste klasse C
     Speler                      Team                   W Pnt  Bord 
-------------------------------------------------------------------
   1 T.  Willemsen (1049)        CTD Arnhem 2          11- 13  4,64   0,0    
   2 W.  Wonnink (1115)          CTD Arnhem 2           9- 12  5,00   0,0    
   3 R.  Bergsma (1020)          CTD Arnhem 2          11- 12  5,64   0,0    
   4 A.S.  Neutel (1152)         CTD Arnhem 2          10- 10  6,90   0,0    
   5 D.  Hokwerda (1186)         CTD Arnhem 2           9-  9  3,67   0,0    
   6 A.  Bholasingh (836)        CTD Arnhem 2          11-  9  5,36   0,0    
   7 A.T.G.  Berends (998)       CTD Arnhem 2          10-  7  6,70   0,0    
   8 A.J.A.  Mossink (991)       CTD Arnhem 2           9-  5  4,89   0,0    
   9 W.L. van Dongen (889)       CTD Arnhem 2           5-  4  4,40   0,0 *  
  10 S.H.H.  Mahboeb (978)       CTD Arnhem 2           7-  4  6,86   0,0    
  11 R.S.  Moerlie (975)         CTD Arnhem 2           9-  4  4,33   0,0    
  12 M.  Palmer (1279)           CTD Arnhem 2           2-  3  8,00   0,0 *  
  13 A.  Balradj (783)           CTD Arnhem 2           3-  2  7,33   0,0 *  
  14 L.J.M.  Steyntjes (977)     CTD Arnhem 2           1-  1 10,00   0,0 *  
  15 R.S.  Brijobhokum (817)     CTD Arnhem 2           1-  0  6,00   0,0 *  
  16 M.  Huijzer (918)           CTD Arnhem 2           1-  0 10,00   0,0 *        

Invallerslijst Nationale competitie - Eerste klasse C
CTD Arnhem 2         R.S.  Brijobhokum      1     
                     W.L. van Dongen        5 *** 
                     L.J.M.  Steyntjes      1     
                     M.  Palmer             2     
                     A.  Balradj            3     
                     M.  Huijzer            1      

Programma nacompetitie bekend
Dammend Tilburg heeft zich teruggetrokken uit de nacompetitie.  Een teruggetrokken team wordt standaard gekoppeld 
wordt aan het ‘hoogste’ team van de indeling.  Een en ander betekent dat Dammend Tilburg wordt gekoppeld aan CTD 
Arnhem waardoor CTD Arnhem is geplaatst en dus geen nacompetitie hoeft te spelen. Gefeliciteerd jongens! 
De andere wedstrijd om een plaats in de ereklasse is die tussen Damcombinatie Fryslân en 020.
CTD Arnhem 2 (om een plaats in de eerste klasse) speelt thuis in Arnhem tegen De Variant uit Oudenbosch. Dat team 
behaalde in de reguliere competitie een 3e plaats in de tweede klasse D.  In die klasse werd Limburg CT tweede maar 
omdat dat een combinatieteam is, telt die niet mee en schuift De Variant dus door.



Onderlinge Competitie 2019-2020
Ronde 19   28-02-2020 
Arnout Mossink            - Amriet Balradj             2- 0      
Peter Kort                - Wim Spies                  2- 0                 
Ton Berends               - Rein Bergsma               0- 2 

 Stand                                AW  +  =  -   Pt Eigen Tegen  Total 
----------------------------------------------------------------------
   1 Douwe Hokwerda                 2  0- 2- 0    2 1,000 1,472  3,944 
   2 Leo Aliar                      5  5- 0- 0   10 2,000 0,741  3,482 
   3 Peter Kort                     9  7- 2- 0   16 1,778 0,847  3,471 
   4 Erik van de Weerdhof           2  1- 1- 0    3 1,500 0,911  3,322 
   5 Theo Willemsen                 5  2- 1- 2    5 1,000 1,160  3,320 
   6 Rommy Moerlie                  9  4- 3- 2   11 1,222 1,027  3,276 
   7 Ton Berends                    6  2- 2- 2    6 1,000 1,126  3,251 
   8 Arnout Mossink                10  3- 3- 4    9 0,900 1,164  3,228 
   9 Rein Bergsma                  11  3- 6- 2   12 1,091 0,968  3,027 
  10 Aroen Bholasingh              11  3- 4- 4   10 0,909 1,049  3,007 
  11 Jan Beeke                      6  2- 3- 1    7 1,167 0,871  2,908 
  12 Amriet Balradj                14  3- 5- 6   11 0,786 1,034  2,854 
  13 Wim van Dongen                 5  1- 1- 3    3 0,600 1,040  2,679 
  14 Sammy Brijobhokum              3  0- 2- 1    2 0,667 0,898  2,463 
  15 Wim Spies                      9  0- 1- 8    1 0,111 1,160  2,432 
  16 Leo Steyntjes                 10  4- 1- 5    9 0,900 0,758  2,417 
  17 Henk Mahboeb                   1  0- 1- 0    1 1,000 0,667  2,333 
 

Fragmenten
Wassink,Gerrit - Smeitink,Niek
DUO – CTD 1, 29-02-2020

Mossink,Arnout - van Willigen,Gert
Lent – CTD 2, 29-02-2020

v. Bronswijk,Marco - Willemsen,Theo
Lent – CTD 2, 29-02-2020

Blunder van de aspirantenkampioen 
van Nederland  1976: op 35.49-44?? 
volgt natuurlijk  35...22-28! met winst.

Op zwarts  44...17-22 antwoordde wit 
met 45.39-34?? en kon na het slaan 
direct opgeven. Waarom kun je zelf wel 
uitzoeken.

Wit (aan zet) staat hevig onder druk en 
besluit  44.40-34?? te spelen. Na  
44...18-23! is het echter compleet uit 
want: 45.27x18 13x22 46.29x27 20x29 
47.32-28 21x41 48.36x47 26x37.
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